



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	94.334.020,70	15.906.669,56	47.720.008,68	16.923.550,44	47.167.010,35	44.979.149,33
RECEITAS DE CAPITAL	513.269,78	511.932,48	1.535.797,44	256.634,89	256.634,89	232,19
SUBTOTAL	94.847.290,48	16.418.602,04	49.255.806,12	17.180.185,33	47.423.645,24	44.979.381,52
(-) DEDUÇÕES	10.086.277,16	1.953.248,42	5.859.745,26	1.582.905,40	5.043.138,58	5.159.743,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	33.333,34	100.000,02	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	235.584,96	191.715,08	575.145,24	44.286,33	117.792,48	165.868,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,66	49.999,98	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	5.795,04	0,00	0,00	280,00	2.897,52	7.200,17
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.850.692,20	1.711.533,34	5.134.600,02	1.538.619,07	4.925.346,10	4.993.874,56
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	84.761.013,32	14.465.353,62	43.396.060,86	15.597.279,93	42.380.506,66	39.819.638,36

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	82.238.954,69	13.706.492,44	41.119.477,34	3.841.706,61	73.786.336,20	13.012.074,76	37.124.022,67	34.367.749,86
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	833,33	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	82.233.954,69	13.705.659,11	41.116.977,34	3.841.706,61	73.786.336,20	13.012.074,76	37.124.022,67	34.367.749,86
DESPESAS DE CAPITAL	6.845.760,57	1.140.960,09	3.422.880,28	689.738,58	3.836.429,76	572.007,64	1.677.467,24	1.136.918,87
(-) Deduções	1.100.000,00	183.333,33	550.000,00	0,00	1.100.000,00	210.209,55	555.057,15	575.188,26
Amortização de Dívida	1.100.000,00	183.333,33	550.000,00	0,00	1.100.000,00	210.209,55	555.057,15	575.188,26
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	87.979.715,26	14.663.285,87	43.989.857,63	4.531.445,19	76.522.765,96	13.373.872,85	38.246.432,76	34.929.480,47
RESULTADO	-87.973.920,22	-14.663.285,87	-43.989.857,63	-4.531.165,19	-76.519.868,44	-13.373.592,85	-38.243.535,24	-34.922.280,30
RESULTADO	-78.129.023,06	-12.951.752,53	-38.855.257,61	-2.992.826,12	-71.597.419,86	-11.835.253,78	-33.321.086,66	-29.935.605,91
RESULTADO	-3.218.701,94	-197.932,25	-593.796,77	11.065.834,74	-34.142.259,30	2.223.407,08	4.134.073,90	4.890.157,89

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.419.999,67	-1.075.152,07	-864.942,52	210.209,55	555.057,15
(-) Disponibilidade de Caixa	9.088.816,04	9.107.686,80	11.427.447,56	2.319.760,76	2.338.631,52
(-) Aplicações Financeiras	426.804,05	433.408,35	330.658,37	-102.749,98	-96.145,68
(-) Ativo Realizável	506.247,85	506.465,17	577.225,80	70.760,63	70.977,95
(+) Restos a Pagar Processados	-5.928.715,93	-1.001.566,15	-663.339,26	338.226,89	5.265.376,67
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.673.152,34	7.970.842,10	10.807.049,95	2.836.207,85	8.133.897,61
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.673.152,34	7.970.842,10	10.807.049,95	2.836.207,85	8.133.897,61